Bestattungs- und
Friedhofsgeblhrensatzung
740.071

Anlage

Anlage zur Bestattungs- und Friedhofsgebthrensatzung
der Stadt Ntrnberg (BFGebS)

A Bestattungsgebihren

1 Leistungen Gebihr
1.1 Bestattung eines Sarges
111 Annahme einer/eines Verstorbenen 35,00 €
1.1.2 Beisetzung eines Erwachsenen 1.158,00 €
1.1.3 Beisetzung eines Kindes 450,00 €
114 Beisetzung in einer Gruft 880,00 €
1.15 Beisetzung einer Totgeburt 250,00 €
1.1.6 Zur-Ruhe-Bettung einer Fehlgeburt 250,00 €
1.2 Bestattung einer Urne
121 Annahme einer Urne/Uberurne 17,00 €
1.2.2 Urnenbeisetzung eines Erwachsenen oder eines Kindes 219,00 €
1.2.3 Urnenbeisetzung in der Sammelgruft 65,00 €
1.3 Nutzungsgebihren
131 Kuhlzelle taglich 30,00 €
1.3.2 Einbettungsraum 63,00 €
1.3.3 Raum fir rituelle Waschungen 216,00 €
134 Schauzelle je angef. 60 min 65,00 €
1.35 Abschiedsraum je angef. 60 min 245,00 €
1.3.6 Grol3e Trauerhalle 30 min (Sudfriedhof, Westfriedhof, Boxdorf,

Reichelsdorf, Fischbach) 390,00 €
1.3.7 Kleine Trauerhalle 30 min 360,00 €
1.3.8 Trauerhallennutzung fir weitere 30 min 170,00 €
1.3.9 Audioanlage fir Tontrager/Datentrager von Dritten 65,00 €
1.3.10 Zuséatzlicher Kranz-/Blumenwagen 35,00 €
1.3.11  Sektionsraum je Leiche 275,00 €
1.4 Leistungen des Bestattungsbetriebes
141 Anbringen der Beschriftung an der Urnennischenverschlussplatte 118,00 €
1.4.2 Anbringen der Beschriftung an einem Pflanzenfeldgrab 202,00 €
1.4.3 Ausgrabung eines Sarges / von Gebeinen 1.018,00 €
1.4.4 Ausgrabung/Entnahme einer Urne 184,00 €
145 Raumen einer Gruft 908,00 €
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B Grabgebiihren

2
21
211

3.1

3.1.1
3.1.2
3.1.3
3.14
3.15
3.1.6
3.1.7

3.2

3.21
3.2.2
3.2.3
3.24
3.25
3.2.6
3.2.7
3.2.8
3.2.9

4.1

41.1
4.1.2
4.1.3
4.1.4
4.1.5
4.1.6

Grabarten fur Erdbestattungen
Reihengraber Neuerwerb

Reihengrab Erwachsene

Grabarten fur Urnenbestattungen
Urneneinzelgraber Neuerwerb/Verlangerung
Urnenerdgrab 0,85 x 0,85 m

Urnenerdgrab 1,00 x 1,00 m

Urnenerdgrab 1,00 x 1,50 m

Urnenerdgrab 1,00 x 2,00 m

Urnenerdgrab 1,50 x 1,50 m

Urnenerdgrab 2,00 x 2,00 m

Urnenerdgrab 3,00 x 3,00 m

Urnengemeinschaftsanlagen Neuerwerb/Verlangerung
Urnennische einfachbreit

Urnennische doppeltbreit

Urnenhaingrab

Sammelgruft

Baumgrab

Urnengartengrab

Urnenkulturgrab

Pflanzenfeldgrab

Urnengrab fiir Bestattungen von Amts wegen

Grabarten fur Erd- und Urnenbestattungen
Wahlgréber Neuerwerb/Verlangerung
Wabhlgrab einfachtief/einfachbreit

Wabhlgrab einfachtief/doppeltbreit

Wabhlgrab einfachtief/dreifachbreit

Wabhlgrab einfachtief/vierfachbreit

Wabhlgrab doppelttief/einfachbreit

Wabhlgrab doppelttief/doppeltbreit

Gebihr/Jahr

65,00 €

31,00 €
41,00 €
61,00 €
81,00 €
91,00 €
161,00 €
361,00 €

75,00 €
125,00 €
125,00 €

75,00 €
125,00 €
125,00 €

75,00 €

75,00 €

57,00 €

57,00 €
114,00 €
171,00 €
228,00 €
114,00 €
228,00 €
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4.2 Familiengréaber Neuerwerb/Verlangerung
421 Familiengrab einfachtief/einfachbreit 75,00 €
4.2.2 Familiengrab einfachtief/doppeltbreit 150,00 €
4.2.3 Familiengrab einfachtief/dreifachbreit 225,00 €
4.2.4 Familiengrab einfachtief/vierfachbreit 300,00 €
4.2.5 Familiengrab einfachtief/fiinffachbreit 375,00 €
4.2.6 Familiengrab doppelttief/einfachbreit 150,00 €
4.2.7 Familiengrab doppelttief/doppeltbreit 300,00 €
4.2.8 Familiengrab doppelttief/dreifachbreit 450,00 €
4.2.9 Familiengrab doppelttief/vierfachbreit 600,00 €
4.3 Wabhlgréaber fir Kinder Neuerwerb/Verlangerung
4.3.1 Kindergrab 0,45 x 0,90 m 17,00 €
4.3.2 Kindergrab 0,60 x 1,20 m 17,00 €
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